ПРОТОКОЛ №3
заседания психолого-педагогическое сопровождение лиц (детей) с особыми образовательными потребностями
(внепланового)
от 14.11.2023г.

Присутствовали: члены  Службы психолого-педагогического сопровождения  КГУ «ОШ №21» города Темиртау.
Отсутствующих нет.
Повестка дня:
1. Обсуждение вопроса усвоения программ  учащимися инклюзивных классов (по запросам педагогов).

Заслушали классного руководителя  6А класса Лебедь Р. которая сообщила нам, что ученик 6А класса Безносиков Данил, прошл обследование в  ПМПК. №11/99 от 14.11.2023г. Рекомендации по образовательной программе, особым образовательным потребностям;
1. Обучение по адаптированной общеобразовательной учебной программе основного среднего образования в условиях общего класса общеобразовательной школы.
2. Изменение способов и критериев оценивания результатов обучения в соответствии с адаптированной программе.
Решение:
1. Ученик, Безносиков Данил получает образование по адаптированной учебной программе
основного среднего образования в условиях общего класса общеобразовательной школы.
2. Классному руководителю и  учителям предметникам предоставить идивидуальный подход и вариативность в обучении и оценке учебных достижений.

Протокол заседания психолого-медико-педагогического консилиума №3 от «14» ноября   2023 года составлен на 1 листе, в 1 экземпляре  с  подписью председателя ППС заверен.

И.о. директора КГУ «Общеобразовательная
школа № 21» города Темиртау                                                                                  Танцева О.И.

Все члены
[bookmark: _GoBack]Танцева О.И., и.о. директора, председатель ПМПк;
Жунусов К.М., заместитель директора по УР;
Попова Л.А., педагог-психолог;
Халманова Н.Н., педагог-психолог;
Тибейкина М.В., педагог-логопед;
Лебедь Р. рук ШМО начальных классов
Благуш Н.А. педагог-организатор
Социального педагог - нет